



À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**REF. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-003/2022 – SESA**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS MÉDICOS DIVERSOS, MATERIAS PERMANENTE E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-003/2022 – SESA

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

ESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA DE PREÇOS.

DECLARAMOS, PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE ESTAMOS INSCRITOS NA RECEITA FEDERAL, NA CONDIÇÃO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP

**PROPOSTA AJUSTADA**

LOTE IV - SOROS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	FARMACE	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXTENSO	VL. TOTAL	VL. GLOBAL EXTENSO
1.	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 25%, AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA COM 10 ML	1000	FARMACE	R\$ 0,61	sessenta e um centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
2.	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 50%, AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA COM 10 ML	11000	FRESENIUS	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 7.590,00	sete mil, quinhentos e noventa reais
3.	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 100ML	FRASCO AMPOLA COM 100 ML	6000	FRESENIUS	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
4.	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 250ML	FRASCO AMPOLA COM 250 ML	4300	FRESENIUS	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 9.460,00	nove mil, quatrocentos e sessenta reais
5.	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO AMPOLA COM 500 ML	20480	FRESENIUS	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 53.248,00	cinquenta e três mil, duzentos e quarenta e oito reais
6.	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	20480	FRESENIUS	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 81.920,00	oitenta e um mil, novecentos e vinte reais
7.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 100 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 100 ML	30000	FARMACE	R\$ 2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 71.100,00	setenta e um mil e cem reais
8.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA C/ 250ML	8000	FRESENIUS	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 24.800,00	vinte e quatro mil, oitocentos reais
9.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500ML	45000	FRESENIUS	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 134.550,00	cento e trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta reais

R. Francisco Remígio, 868  
 Limoeiro do Norte-CE

JOSE MARILSON  
 BEZERRA DE  
 MORAES 330298303  
 49  
 Autenticado de forma eletrônica por  
 JOSE MARILSON BEZERRA  
 DE MORAES 330298303  
 Data: 2022-07-20 14:48:21  
 3397

Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979  
 licitacoesjbm@gmail.com

10.	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	6000	FRESENIUS	R\$ 3,00	três reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais
11.	SOLUÇÃO DE MANITOL 20%. SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA. SISTEMA FECHADO. COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS	FRASCO COM 250 ML	200	FRESENIUS	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
12.	SORO FRUTOSE 5% SISTEMA FECHADO	FRASCO COM 500 ML	512	FRESENIUS	R\$ 2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.505,28	um mil, quinhentos e cinco reais e vinte e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>		<b>QUATROCENTOS E QUINZE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS</b>					<b>R\$ 415.749,28</b>	

LOTE VII - LUVA								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTE.	ROBISA	VL. UNIT.	VL. UNIT. EXTENSO	VL. TOTAL	VL. GLOBAL EXTENSO
1.	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5	PAR	2000	ROBISA	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil, seiscentos reais
	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5	PAR	10500	ROBISA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
3.	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0	PAR	4500	ROBISA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
4.	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0	PAR	10500	TKL	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais
5.	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO GRANDE. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	800	TKL	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 2.904,00	dois mil, novecentos e quatro reais
6.	LUVA DE LÁTEX MULTIUSO ANTIDERRAPANTE TAMANHO MÉDIO. - LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL (LÁTEX), REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E NOS DEDOS, LISA NA FACE DORSAL E PUNHO. COMPRIMENTO 30 CM. REUTILIZÁVEL. COR AZUL OU AMARELA. PUNHO RETO. POSSUI CA.	PAR	1200	MEDIX	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
7.	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, TAMANHO G. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DEAMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTORALÉRGICO. INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	150	MEDIX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.700,00	dois mil, setecentos reais
8.	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, TAMANHO M. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DEAMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTORALÉRGICO. INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	100	MEDIX	R\$ 18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 1.801,00	um mil, oitocentos e um reais
9.	LUVA DE VINIL DESCARTÁVEL TRANSPARENTE, TAMANHO P. LUVA DE SEGURANÇA, 5 DEDOS, CONFECCIONADA EM RESINAVINÍLICA (VINIL), COM PULVERIZAÇÃO INTERNAMENTE DEAMIDO, SUPERFÍCIE EXTERNA LISA, AMBIDESTRA, IMPERMEÁVEL COM ÓTIMA FLEXIBILIDADE E REDUTORALÉRGICO. INDICADO PARA PESSOAS ALÉRGICAS AO LÁTEX. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA COM 100 UNIDADES	100	MEDIX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
10.	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAMANHO - G (GRANDE). CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NITRÍLICA SEM LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CENTÍMETROS, AMBIDESTRA SEM TALCO/CLORINADO, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADE	200	MEDIX	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais
11.	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAMANHO - M (MÉDIO). CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NITRÍLICA SEM LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CENTÍMETROS, AMBIDESTRA SEM TALCO/CLORINADO, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADE	300	MEDIX	R\$ 18,01	dezoito reais e um centavo	R\$ 5.403,00	cinco mil, quatrocentos e três reais
12.	LUVA NITRÍLICA DESCARTÁVEL TAMANHO - P (PEQUENO). CONFECCIONADA EM BORRACHA 100% NITRÍLICA SEM LÁTEX, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CENTÍMETROS, AMBIDESTRA SEM TALCO/CLORINADO, CAIXA COM 100 UNIDADE	CAIXA COM 100 UNIDADE	100	ROBISA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais



13.	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	5024	ROBISA	R\$ 20,33	vinte reais e trinta e três centavos	R\$ 102.137,92	cento e dois mil, cento e trinta e sete reais e noventa e dois centavos
14.	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	10200	ROBISA	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 239.700,00	duzentos e trinta e nove mil, setecentos reais
15.	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	9100	ROBISA	R\$ 23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 213.850,00	duzentos e treze mil, oitocentos e cinquenta reais
16.	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1000	ROBISA	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE VII</b>		<b>SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS</b>					<b>R\$ 655.615,92</b>	

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA:** R\$ R\$ 1.071.365,20 (UM MILHÃO E SETENTA E UM MIL E TREZENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.

**PRAZO DE ENTREGA:** PRAZO MÁXIMO DE 05(CINCO) DIAS CORRIDOS, APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

**PROPONENTE:** JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – EPP  
**ENDEREÇO:** RUA FRANCISCO REMÍGIO, 868, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE.

**CEP:** 62.930-000

**CNPJ/CPF Nº:** 19.794.018.0001/30

**CGF Nº:** 06.344.930-7

**DADOS BANCÁRIOS:**

**BANCO DO BRASIL**

**AGÊNCIA:** 2253-5

**CONTA CORRENTE:** 44229-1

**FONE:** (88) 3423 5045 / (88) 99810 9217

**E-mail:** [licitacoesjbm@gmail.com](mailto:licitacoesjbm@gmail.com)

**DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL**

**NOME:** JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MARAES

**CPF:** 330.298.303-49

**RG:** 2007811116-6

**NACIONALIDADE:** BRASILEIRO

**NATURALIDADE:** JAGUARIBARA

**ESTADO CIVIL:** CASADO

**PROFISSÃO:** EMPRESÁRIO

**ENDEREÇO:** RUA CAMILO BRASILIENSE, 1077, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE – CE

Limoeiro do Norte, 23 de Fevereiro de 2022

**JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349**

Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349  
 Dados: 2022.02.23 14:59:05 -03'00'

**JOSÉ MARDILSON BEZERRA DE MORAES**

**RG: 2007811116-6  
 CPF: 330.298.303-49**

**J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130**

Assinado de forma digital por J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:19794018000130  
 Data: 2022.02.23 14:59:25 -03'00'

**R. Francisco Remígio, 868  
 Limoeiro do Norte-CE**

**Tel.: 88.3423-5045 - 9248-6979  
[licitacoesjbm@gmail.com](mailto:licitacoesjbm@gmail.com)**



## JUSTIFICATIVA DE EXEQUIBILIDADE DE PROPOSTA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA / ESTADO DO CEARÁ  
**ASSESSORIA JURÍDICA**  
**JUSTIFICATIVA DE EXEQUIBILIDADE DE PROPOSTA**

A JBM DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, estabelecida a Rua Coronel Francisco Remígio, 868, inscrita sob o CNPJ nº 19.794.018/0001-30 e Inscrição Estadual nº 06344930-7, neste ato, representada por seu sócio Sr. José Mardilson Bezerra de Moraes, portador da carteira de identidade nº. 2007811116-6 e de CPF nº. 330.298.303-49 vem com o devido respeito e acatamento à presença de Vossa Ilustríssima, apresentar a nossa exequibilidade de proposta, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-003/2022-SESA.

Dessa forma, apresentamos abaixo, planilha com a relação dos produtos baseando nos preços de custo, expostos e notas fiscais em anexo.

**TABELA 1 - VALOR DE CUSTO / VALOR UNITÁRIO LICITADO. :**

LOTE IV - SOROS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA		
1.	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 25%, AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA COM 10 ML	FARMACE	R\$ 0,30	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 0,61	VAL. UNIT. LICITADO
2.	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 50%, AMPOLAS COM 10ML	AMPOLA COM 10 ML	FARMACE	R\$ 0,32	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 0,69	VAL. UNIT. LICITADO
5.	SOLUÇÃO DE GLICOSE A 5% FRASCO-AMPOLA COM 500ML	FRASCO AMPOLA COM 500 ML	FRESENIUS	R\$ 2,40	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 2,60	VAL. UNIT. LICITADO
6.	SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTATO C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	FRESENIUS	R\$ 3,10	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 4,00	VAL. UNIT. LICITADO
7.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% C/ 100 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 100 ML	FARMAÇE	R\$ 2,10	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 2,37	VAL. UNIT. LICITADO
8.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA C/ 250ML	FRESENIUS	R\$ 3,00	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 3,10	VAL. UNIT. LICITADO
9.	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500ML	FRESENIUS	R\$ 2,50	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 2,99	VAL. UNIT. LICITADO
10.	SOLUÇÃO GLICOFISIOLÓGICA 1:1 C/ 500 ML EM SISTEMA FECHADO (BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA.	BOLSA COM 500 ML	FRESENIUS	R\$ 2,80	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 3,00	VAL. UNIT. LICITADO



LOTE VII - LUVA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA		
1	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 6.5	PAR	ROBISA	RS 0,96	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 1,30	VAL. UNIT. LICITADO
2	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.5	PAR	ROBISA	RS 0,96	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 2,00	VAL. UNIT. LICITADO
3	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 7.0	PAR	ROBISA	RS 0,96	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 2,00	VAL. UNIT. LICITADO
4	LUVA CIRURGICA ESTÉRIL N 8.0	PAR	ROBISA	RS 0,96	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 2,00	VAL. UNIT. LICITADO
13	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL G - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	ROBISA	RS 11,00	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 20,33	VAL. UNIT. LICITADO
14	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL M - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	ROBISA	RS 11,00	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 23,50	VAL. UNIT. LICITADO
15	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL P - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	ROBISA	RS 11,00	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 23,50	VAL. UNIT. LICITADO
16	LUVA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL PP - ISENTA DE PÓ. CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDASTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	ROBISA	RS 11,00	CUSTO AQUISIÇÃO - DATA ANTERIOR A LICITAÇÃO
				R\$ 22,00	VAL. UNIT. LICITADO

Ressaltamos compromisso prioritário de atender a este Município, reunindo esforços, para adquirir o item em condições comerciais favoráveis, colocando-nos a disposição para quaisquer esclarecimentos, ou ajustes, salientando nosso comprometimento com pleno atendimento de nossos clientes, fornecendo produtos de qualidade e excelência em nossos serviços.

Certos do entendimento e fortalecimento de nossa parceria, requestamos deferimento.

Limoeiro do Norte, 07 de Março de 2022

Assinado de forma digital por JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349  
 JOSE MARDILSON BEZERRA DE MORAES:33029830349  
 Dados: 2022.03.07 11:46:25 -03'00'

**José Mardilson Bezerra de Moraes**  
 CPF N° 330.298.303-49

Assinado de forma digital por J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:197940180  
 J B M DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA:197940180  
 Dados: 2022.03.07 11:46:50 -03'00'